РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Собрание  депутатов

Дегтевского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ
О туристическом налоге

         Принято

Собранием  депутатов                                                        «08» ноября 2024 года
 В соответствии с главой 33.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Дегтевское сельское поселение», Собрание депутатов Дегтевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории муниципального образования «Дегтевское сельское поселение» туристический налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

- в 2025 году 1 процент;

- в 2026 году 2 процента;

- в 2027 году 3 процента;

- в 2028 году 4 процента;

-  начиная с 2029 года 5 процентов от налоговой базы.

3. Сумма налога исчисляется налогоплательщиком как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы применительно к услуге по временному проживанию в момент осуществления полного расчета с лицом, приобретающим такую услугу.

 В случае если исчисленная в соответствии с абзацем первым настоящего пункта сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения (председатель Мондик М.Н).
Председатель Собрания депутатов – глава

Дегтевского сельского поселения                                                     В.Н. Быкадоров
сл.Дегтево
«08» ноября 2024 года

№ 136